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افتتاح ایستگاه‌های جدید
با حضور زنان آتش‌نشان

محمد جعفریگفت‌و‌گو
روزنامه‌نگار

آسفالت جاده‌های مشهد نیازمند مرمت است
آسفالت اغلب جاده‌ها چند سالی است مرمت و روکش 
نشده است و رسیدگی‌ها در حد لکه‌گیری و مرمت جزئي 
است. به‌کارگیری مواد بی‌کیفیت هم باعث تخریب سریع 
آسفالت‌های مرمتی شده است و به همین دلیل جاده‌های 
سنتو، ‌گلبهار و مشهد همگی پر از دست انداز و چاله شده‌اند. 

لطفا به فکر آسفالت‌های خراسان رضوی باشید.
میررضوی از مشهد

آنتن‌دهی رادیو در جاده‌ها نیازمند بازنگری است
آنتن دهی رادیو در جاده‌ها مدام دستخوش تغییر می‌شود 
و به‌گونه اي است که مثلا شبکه سراسری پیام یا آوا در هر 
چند ده کیلومتر تغییر موج می‌یابد، در تونل‌ها قطع می‌شود 
و در سرعت خش دارد. مثلا شبکه پیام به محض رسیدن 
به محدوده ایران خودرو در اتوبان تهران – کرج تغییر موج 
می‌دهد و بعد از آن دوباره در محدوده حصارک و کمالشهر 
نیازمند تغییر موجی دیگر است. آیا با این همه پیشرفت 
تکنولوژی و امکانات هنوز باید چنین مشکلاتی وجود 

داشته باشد؟
رفعت از تهران

مسکن ملی را در اراک ویلایی بسازند 
با توجه به‌وجود زمین خالی در قسمت شمالی شهر اراک 
از قبیل زمین‌های مناطق قنات، گاوخانه و راهزان چرا باید 
مسکن ملی به شکل آپارتمانی ساخته شود. آن هم درصورتی 
که خود آپارتمان‌نشینی از عوامل عدم‌رغبت خانواده‌ها به 
فرزندآوری است. مسئولان سازنده مسکن طرحی بدهند 
که در شمال شهر اراک مسکن ملی به‌صورت ویلایی ساخته 

شود.
فرهتی از اراک

کارتخوان ایستگاه اتوبوس ونک خراب است
حدود 40روز است که کارتخوان بلیت ایستگاه اتوبوس میدان 
ونک خراب است. مسئول بلیت بیکار روی صندلی نشسته 
و فقط به مسافران اعلام می‌کند که در هنگام پیاده شدن 
کارت بزنید که اکثرا نمی‌زنند. چرا دستگاه کارتخوان تعمیر 

یا تعویض نمی‌شود تا حق و ناحق نشود؟
نصیرمنش از تهران 

خسارت بزرگ‌ترین انجیرستان دیم جهان در استهبان 
پرداخت شود

وقوع سیل گسترده در شهرستان استهبان باعث خسارت‌های 
جبران ناپذیر به بزرگ‌ترین باغ‌های دیم انجیر دنیا شد. 
باغ‌هایی که جزء جاذبه‌های گردشگری شهرستان و نیز 
عامل رزق و روزی مردم است. کارشناسان جهادکشاورزی 
استهبان میزان خسارت در انجیرستان‌های خانه کت، قشم 
قاوی و گرده استهبان را بیش از ۶۰درصد اعلام کردند و 
این یعنی فلج شدن 98درصد زندگی مردم استهبان که 
شغلشان باغداری و تولید و صادرات انجیر است. از مسئولان 
خواستار پیگیری پرداخت خسارت و برنامه‌ای جهت خرید 
انجیر ضایعاتی ناشی از سیل اخیر از مردم وفادار، قرآنی و 

شهیدپرور استهبان هستیم.
کشتکار از استهبان فارس 

کوه بی‌بی شهربانو در حال از بین رفتن است
کوه بی‌بی شهربانو که 7بنای ثبت شده تاریخی در آن قرار 
دارد به‌دلیل استخراج از معادن در حال فرونشست است. 
کوه بی‌بی شهربانو به‌دلیل قرار گرفتن آستان مقدسه بی‌بی 
شهربانو زیارتگاه گردشگران زیادی از کشورهای مسلمان 
است. اما متولیان آنقدر به این مقوله بی‌توجهند که حتی زمان 

حضور گردشگران نیز معادن بی‌وقفه در حال کار هستند.
سلیمانی از شهرری 

فردوسیه یک سال است که بدون شهردار است
شهر فردوسیه از توابع شهرستان شهریار با گذشت یک‌سال از آغاز 
به‌کار شورای شهر جدید همچنان شهردار ندارد. متأسفانه اعضای 
شورای اسلامی شهر فردوسیه همچنان به‌دنبال گزینه مطلوب 
خود می‌گردند و انبوه کارهایی که نیازمند موافقت و امضای 
شهردار است روی زمین مانده است. از سوی دیگر اداره شهرداری 
با سرپرست هم باعث ایجاد تخلف می‌شود و فردی با اختیارات 
کمتر مدام می‌گوید من شهردار نیستم تا بتوانم آن را انجام دهم 
همچنین سرپرست اگر گوش به فرمان اعضای شورا نباشد اعضای 
شورا می‌توانند بدون نیاز به تأیید هیأت تطبیق وی را جابه‌جا 
کنند و از استقلال شهردار برخوردار نیست. همه این‌ها باعث شده 
فردوسیه معلق بماند و تبدیل به کارگاه پروژه‌های نیمه کاره شود.
ضیغمی از فردوسیه شهریار

ادارات و شرکت‌ها، نه غذا می‌دهند و نه پولش را
تا قبل از شیوع بیماری کرونا، بسیاری از ادارات به‌طور مرتب به 
کارکنانشان غذا می‌‌دادند. این کار هم به نفع کارمندان بود و هم 
اجرای بخشی از قانون کار که به موجب آن کارفرما موظف به 
تامین یک وعده غذای گرم است. متأسفانه با شیوع کرونا بسیاری 
از ادارات و سازمان‌ها و شرکت‌ها نه غذا می‌دهند و نه پولش را. 
وقتی هم پیگیر می‌شویم بهانه می‌آورند و ظاهرا اراده‌ای هم برای 

از سرگیری مجدد آن وجود ندارد.
بابازاده از شاهرود

درختان بوستان جنگلی گلریز در حال خشکیدن 
مدتی است درختان بوستان جنگلی شهرک گلریز واقع در 
بخش آفتاب اتوبان آزادگان در اثر بی‌توجهی و کم آبی و در کل 
نبود رسیدگی در حال خشکیدن هستند. این بوستان به‌صورت 
شبانه‌روزی به روی مردم باز است و حیف است که درختان آن 
خشک شوند. مسئولان پاسخ دهند که چرا شرکت سیمان در 
مجاورت این درختان در حال احداث است و اصلا چرا باید این 

درختان را فدای صنعت کنند.
نجفی از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

فرار گروگان از صندوق عقب 
خودروی آدم‌ربایان 

گروگانگیران آشنا به‌خاطر اختلاف ٢٠میلیارد تومانی، زوج جوانی 
را گروگان گرفتند اما مرد که در صندوق عقب زندانی شده بود با 

زیرکی موفق به فرار شد و نقشه آدم ربایان را ناکام گذاشت.
به گزارش همشهری، مدتی قبل راننده کامیونی که در حال عبور از 
بزرگراهی در یکی از استان‌های مرکزی بود، متوجه صحنه عجیبی 
شد. مردی از صندوق عقب خودروی سمندی دست تکان می‌داد 
و به‌نظر می‌رسید درخواست کمک دارد. او در صندوق را کامل باز 
نمی‌کرد تا مبادا سرنشینان خودرو متوجه ماجرا شوند. راننده 
کامیون به تعقیب خودروی سمند پرداخت و همزمان با پلیس 
تماس گرفت. دقایقی بعد ناگهان خودروی سمند وارد یکی از 
جاده‌های فرعی شد و سرعتش را کم کرد. در همان لحظه مردی که 
در صندوق عقب بود توانست خودش را به بیرون از ماشین پرتاب 

کند و راننده کامیون به کمک او شتافت.
ماجرای این گروگانگیری به پلیس اعلام شد و مرد گروگان در 
توضیح ماجرا گفت: من و همسرم ملکی به ارزش ٢٠میلیارد 
تومان داریم که ٣دانگ آن به نام ما و ٣دانگ دیگر به نام 2 نفر از 
اقوام همسرم است. روزحادثه با این دو نفر قرار گذاشتیم تا یکی 
از ما سهمش را به دیگری بفروشد.  در آنجا ناگهان 2 مرد نقابدار 
من و همسرم را با تهدید قمه و چاقو ربودند و به‌دست و پایمان 
چسب زدند. آنها مرا در صندوق عقب و همسرم را در صندلی عقب 
قرار دادند و راه افتادند. قصدشان این بود که با این گروگانگیری، 
سهم ما را از ملک ٢٠میلیاردی تصاحب کنند. وی ادامه داد: در 
بین راه توانستم با دندان چسب دستم را باز کنم. سپس بی‌آنکه 
گروگانگیران متوجه شوند در صندوق عقب را باز و خودم را از داخل 
ماشین بیرون انداختم. با اظهارات این مرد  تحقیقات پلیسی برای 
شناسایی گروگانگیران شروع شد تا اینکه دقایقی بعد مشخص شد 
که متهمان، زن جوان یعنی دومین گروگان خود را رها کرده‌اند. 
به‌گفته زن جوان، متهمان وقتی به مقصد که خانه روستایی بود 
رسیدند متوجه فرار شوهر وی شده و از ترسشان دومین گروگان 

را رها کرده بودند.
در این شرایط بررسی‌ها ادامه یافت تا اینکه ردپای آدم‌ربایان در 
پایتخت به‌دست آمد و چند روز قبلكي ي از آنها دستگیر شد. وی 
پس از انتقال به دادسرای جنایی تهران به جرم خود اقرار کرد و 
گفت: قصد من و برادرم تصاحب ٣دانگ ملک ٢٠میلیاردی بود و 
قصد داشتیم با گروگان‌گرفتن زوج جوان از آنها امضا و اثر انگشت 
بگیریم تا ٦دانگ ملک به نام ما شود اما نقشه ما با فرار یکی از 
گروگان‌ها ناکام ماند و ما پس از این حادثه از ترسمان فراری شدیم. 
متهم با قرار قانونی بازداشت شد و چون حادثه در یکی از شهرهای 
استان مرکزی رخ داده بود، پرونده با صدور قرار عدم‌صلاحیت به 

شهرستان مربوطه ارجاع شد.

مرگ شرور فراری در شلیک پلیس 
فرار 2 برادر شرور که با حمله به یک تعویض روغنی در کرج دست 
به جنایت مسلحانه زده بودند، با شلیک پلیس در پایتخت پایان 
یافت. یکی از این 2 برادر به ضرب گلوله پلیس کشته و دیگری 

زخمی شد.
به گزارش همشهری، 2 برادر شرور زمانی تحت تعقیب پلیس 
قرار گرفتند که دست به یک جنایت مسلحانه در گوهردشت 
کرج زدند. حدود یک ماه پیش بود که آنها به همراه چندین نفر از 
همدستان‌شان به‌دلیل اختلاف با افرادی که در تعویض روغنی کار 
می‌کردند، راهی آنجا شدند و برای انتقام‌جویی دست به تیراندازی 
زدند. در جریان این تیراندازی، یکی از افرادی که در تعویض روغنی 
کار می‌کرد به قتل رسید و چند نفر نیز زخمی شدند. اشرار نیز پا 
به فرار گذاشتند که به‌دنبال این حادثه، تحقیقات پلیس آگاهی 
کرج برای بازداشت عاملان این حمله مسلحانه، آغاز شد. در جریان 
بررسی‌ها مشخص شد که 2نفر از اشراری که برادر هستند در تهران 
مخفی شده‌اند. در این شرایط مأموران پلیس آگاهی کرج شامگاه 
سه‌شنبه گذشته با دریافت نیابت قضایی، راهی تهران شدند تا 
متهمان تحت تعقیب را در مخفیگاه شان که حوالی کن بودند، 
دستگیر کنند. اما متهمان قصد فرار داشتند که در جریان عملیات 
دستگیری، مأموران پلیس آگاهی کرج اقدام به تیراندازی کردند 
که یکی از 2 برادر به ضرب گلوله پلیس کشته و دیگری زخمی شد 
که برای مداوا به بیمارستان انتقال یافت. در این شرایط، گزارش این 
حادثه مرگبار به قاضی ساسان غلامی، بازپرس جنایی تهران اعلام 
شد و با دستور وی جسد متوفی به پزشکی قانونی انتقال یافت که 

تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

سرقت اسلحه پس از قتل نگهبان 
سارقان مسلح با شلیک گلوله به‌سوی نگهبان یکی از بانک‌های 
شهرستان چابهار، جان او را گرفتند و سلاحش را به سرقت بردند.

به‌گزارش همشهری، ساعت7:15 پنجشنبه نگهبان یکی از 
بانک‌های شهرستان چابهار که از بازنشستگان نیروی انتظامی 
بود راهی محل کارش شد که حادثه‌ای هولناک رخ‌داد. زمانی 
که این مرد در مجاورت بانک در حال پارک خودرواش بود 2مرد 
موتورسوار به وی نزدیک شدند و شروع به تیراندازی به‌سمت وی 
کردند. به‌گفته جواد سپاهی، فرماندارشهرستان چابهار، آنها پس 
از شلیک به نگهبان بانک، سلاح او را به سرقت بردند و متواری 
شدند.  این درحالی بود که نگهبان بانک پس از انتقال به بیمارستان 
جانش را از دست داد. فرماندار چابهار بابیان اینکه سرقت پیش از 
شروع کار بانک رخ داده و هیچ سرقتی از بانک صورت نگرفته است 
افزود:‌ درحال حاضر سرنخی از سارقین مسلح به‌دست نیامده و 
انگیزه آنها مشخص نیست و نیروی انتظامی درحال تحقیق برای 

دستگیری آنهاست.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه

اختلاف 2برادر بر سر ارثیه پدری و 
زمین‌های کشاورزی تا آنجا پیش 
رفت که یکی از آنها با در دست 
داشتن کلاشنیکف راهی خانه دیگری شد و برادرش 

و 5عضو خانواده او را به قتل رساند.
به گزارش همشهری، این جنایت هولناک صبح 
پنجشنبه در شهرستان دلفان در استان لرستان رخ 
داد. ماجرا از این قرار بود که 2برادر از مدتی قبل و بعد 
از فوت پدرشان بر سر ارثیه و زمین‌های کشاورزی 
که متعلق به پدرشان بود دچار اختلاف شده بودند. 
آنها چندین بار بر سر این مسئله با هم دچار بحث 
و مشاجره شده بودند و در نهایت صبح پنجشنبه، 
یکی از آنها که از این ماجرا به‌شدت عصبانی بود با 
در دست داشتن یک قبضه کلاشنیکف راهی خانه 

برادرش شد تا نقشه‌ هولناکی را که در سر داشت 
عملی کند. این مرد پس از ورود به داخل خانه و در 
اقدامی هولناک ابتدا برادرش و همسر او و پس از آن 
نیز 4فرزند آنها را به گلوله بست و پا به فرار گذاشت. 
همسایه‌ها که با شنیدن صدای تیراندازی در جریان 
ماجرا قرار گرفته بودند وحشتزده پلیس را خبر 
کردند و دقایقی بعد تیم‌هایی ازماموران پلیس و 
اورژانس راهی محل حادثه شدند. در همان ابتدا 
معلوم شد که بر اثر این تیراندازی 5نفر جانشان را در 
دم از دست داده‌اند اما یکی از اعضای خانواده هنوز 
نفس می‌کشید که به سرعت به بیمارستان انتقال 
یافت اما شدت جراحاتی که دیده بود به حدی بود 
که وی نیز جانش را از دست داد. ماموران پلیس در 
همان ابتدا هویت ضارب را که عموی خانواده بود 

جنایی

مدیرعامل آتش‌نشانی تهران در گفت‌وگوی اختصاصی با همشهری خبر داد:

سال‌ها قبل خیلی‌ها باورشان نمی‌شد که روزی شمار زیادی از 
نیروهای پلیس، از زنان باشند. همین باور درباره آتش‌نشانی نیز 
وجود داشت؛ اما حالا 16زن، به‌عنوان آتش‌نشان وارد آتش‌نشانی 
تهران شده‌اند و قرار است شمار آتش‌نشانان زن به‌تدریج بیشتر 
شود. قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی تهران در گفت‌وگویی تفصیلی با همشهری جزئیات بیشتری از 
فعالیت آتش‌نشانان زن را بازگو کرد و گفت ایستگاه‌های آتش‌نشانی 
که از این به بعد احداث می‌شود، به‌گونه‌ای خواهند بود که زنان 

آتش‌نشان نیز در آنها حضور خواهند داشت.

مهم‌ترین دستاورد شما در ماه‌هایی که فرماندهی 
آتش‌نشانی پایتخت را بر عهده دارید چه بوده است؟

من از خردادماه امسال کارم را در سازمان آتش‌نشانی تهران شروع 
کردم. در این 3ماه کارهای مختلفی را پیگیری کردم. درباره معیشت 
کارکنان که یکی از بحث‌های مهم است تلاش‌های زیادی انجام دادیم 
که حقوق این افراد و موضوع مسکن آنها پیگیری شد و همچنان هم در 
حال رایزنی هستیم. موضوع دیگر به روزرسانی تجهیزات آتش‌نشانی 
است که نیاز است آتش‌نشانی هر ساله تجهیزاتش به روز شود و نباید از 
پیشرفت‌های روز دنیا عقب افتاد. در هفته‌های آینده ثمره این پیگیری‌ها 
را خواهیم دید و از برخی تجهیزات جدید رونمایی خواهد شد. موضوع 
مهم دیگر پنجمین نمایشگاه و همایش بین‌المللی سازمان آتش‌نشانی 
بود که استقبال خوب دانشگاهیان نکته مثبت آن بود. این همایش 
موجب برقرار شدن ارتباط دانشگاه و آتش‌نشانی می‌شود. در کنار 
آن نمایشگاهی برگزار شد که شرکت‌های دانش بنیان در آن حضور 
فعالی داشتند و تبادل اطلاعات و تجربیات انجام شد. علاوه بر این در 
این مدت ماموریت‌های مهمی را انجام دادیم. ازجمله حضور در محل 
حادثه متروپل آبادان. آتش‌نشانی تهران به‌عنوان فرمانده میدان به‌مدت 

12روز در این حادثه عمل کرد. ما تجهیزات زیادی برای این حادثه 
ارسال کردیم ونیروهای متخصص مان نیز به‌صورت 3شیفت 
در محل حضور داشتند. حادثه دیگر سیل امامزاده داوود)ع( 
بود که نیروهای آتش‌نشانی تهران از 4ایستگاه در نخستین 
ساعات وقوع حادثه در محل حاضر شدند. 8روز همکارانم با 
تمام تجهیزات و امکانات در کنار دیگر نیروها حضور داشتند. 
حادثه دیگری که با عملکرد خوب همکاران آتش‌نشان به خیر 

گذشت آتش‌سوزی در یکی از بیمارستان‌ها بود. در 
این حادثه سرعت عمل و تخلیه بیماران باعث 
شد حتی هیچ مورد مصدومی هم نداشته 
باشیم. بعد از این هم در حال آماده شدن 
برای رویداد بزرگ اربعین حسینی هستیم 
که در 6نقطه مرزی و 3نقطه عراق مستقر 

خواهیم شد.
همانطور که بیان 
کردید یکی از مهم‌ترین حوادث 
در ماه‌های اخیر حادثه سیل در 
امامزاده داوود)ع( بود. درباره روند 
امدادرسانی در این حادثه بیشتر 

صحبت کنید.
در ساعت 1:02دقیقه بامداد با تماس 

یک شهروند با سامانه 125حادثه اعلام 
شد. هرچند این منطقه در حوزه ماموریتی 
شهر تهران و آتش‌نشانی نیست اما در همان 
لحظه نیروهای 4ایستگاه به محل اعزام 
شدند. این نیروها شامل 150آتش‌نشان و 
45دستگاه خودروی سبک و سنگین بودند. 

شهردار تهران و وزیر کشور هم خودشان را به 
محل حادثه رساندند. کمک دسته‌جمعی سایر 
سازمان‌ها هم بود که باعث شد حادثه ظرف مدت 
چند روز جمع شود. این حادثه اما درس‌آموخته‌هایی 
داشت. من پیشنهاد دادم که مثل برخی از کشورهای 
دیگر ماند روسیه وزارت بلایا و حوادث باید در 
کشورمان ایجاد شده و وزارتی عملیاتی باشد. مثلا در 
حادثه زلزله بم نیروهای امدادی روسیه ظرف مدت 
دو ساعت به ایران رسیدند. چون آمادگی کار داشت و 
این وزارتخانه ماموریت خاص دارد. و علاوه بر حادثه، 

بعد از آن هم به ایفای نقش می‌پردازد.
سیل امامزاده ‌داوود)ع( نمونه یک 
بحران در تهران بود.به‌نظر شما چه خلاءها و 
بسترهایی در شهر تهران وجود دارد که چنین 

حوادثی در شهر اتفاق می‌افتد و برای پیشگیری 
چه اقدامات و راهکارهایی سراغ دارید؟

در این‌باره سازمان هواشناسی هشدار صادر کرد اما آیا 

این اقدام کفایت می‌کند؟ ضمانت اجرایی چنین هشدارهایی که صادر 
می‌شود چیست؟ در این حادثه اگر هشدار هواشناسی جدی گرفته می‌شد 
و مرکز یا ارگانی مسئول این بود که این هشدار را اجرا کند و امامزاده و 
اماکن مجاور تخلیه می‌شد دست‌کم به‌خاطر وقوع این حادثه تلفات جانی 
نداشتیم. اما متأسفانه این سازوکار وجود ندارد. از طرفی مردم هم باید این 

هشدارها را جدی بگیرند و در این‌باره فرهنگسازی‌ شود.
به مسائل جاری و روز سازمان آتش‌نشانی بپردازیم. 
به‌طور روزانه چند تماس با مرکز 125گرفته می‌شود و درباره 
مهم‌ترین عملیاتی که همکاران‌تان به آن اعزام می‌شود صحبت 

کنید.
آتش‌نشانی به شهروندان خدمات زیاد و متنوعی ارائه می‌کند. آمارش 
را اما به‌خاطر جنبه‌های محرمانگی خیلی دقیق نمی‌شود بازگو کرد. 
پراکندگی و تعدد خدماتی که ارائه می‌شود زیاد است. همه حوادث فقط 
حریق نیست و ما حوادث مختلفی را پوشش می‌دهیم. خدمات رسانی 

به‌طور شبانه‌روزی در حال انجام است.
تعداد نیروهای آتش‌نشانی تهران چند نفر است و آیا 
تعداد آتش‌نشانان با تعداد حوادثی که در این شهر اتفاق می‌افتد 

مطابقت و همخوانی دارد؟
با توجه به گسترش شهر تهران و ازدیاد جمعیت حوادث هم بیشتر 
می‌شود. نیروی انسانی که ما در اختیار داریم جوابگوی همه ماموریت‌ها 
نیست و همکارانم با توجه به تعداد حوادث دچار خستگی می‌شوند. یکی از 
برنامه‌های ما برای آینده جبران کسری نیرو و ساخت ایستگاه‌های جدید 
است. مثلا هفته آینده در قیطریه یک ایستگاه جدید راه‌اندازی خواهد 
شد که این ایستگاه دست‌کم به 100نیرو نیاز دارد که در 3شیفت کار 
کنند. سال 1410به‌عنوان یک محور قرار داده شده است که تا آن سال 
طبق برنامه مشخص شود که چه تعداد نیرو از سازمان خارج و چه تعداد 

نیرو اضافه خواهد شد.
در افق 1410 قرار است به چه جایگاهی دست پیدا کنیم؟
به همان تعدادی که نیرو خارج می‌شود باید نیرو جایگزین شود. نکته 
بعدی اینکه استانداردهایی درباره رسیدن به حادثه است که در جهان 
بین 4تا 6دقیقه است. و در تهران این عدد 4دقیقه و 13ثانیه است. 
ما باید این عدد را کاهش بدهیم. هنر ما این است که این عدد 
خوب را در این حد نگه داریم یا اینکه بهبود ببخشیم. این 
کار با توجه به اینکه شهر در حال گسترش است و ترافیک 
روزبه‌روز بیشتر می‌شود با ایجاد ایستگاه جدید تا حدودی 
ممکن است اما ایستگاه جدید نیرو می‌خواهد و باید طبق 
چشم‌انداز 1410به فرمولی برسیم که ورود و خروج نیرو با 

هم همخوانی پیدا کند.
یکی از مشکلات سازمان‌های 
امدادی از قدیم، مسئله مزاحمت‌های 
تلفنی بود. این مشکل بهبود پیدا کرده 

یا اینکه بدتر از گذشته شده است؟
طبق بررسی‌ها آمار مزاحمت‌های 
تلفنی کاهش پیدا کرده است. 
مزاحمت‌های تلفنی اغلب از روی 
کنجکاوی و یا برای سرگرم شدن است 
اما درمورد آتش‌نشانی خیلی کمتر 
است. چرا که جنس کار ما طوری 
است که با جان افراد سروکار دارد. 
مثلا در یکی از این موارد همکارانم 
فرد مزاحمی را شناسایی کردند و با 
دسته گل و شیرینی سراغش رفتند 
و از او خواهش کردند که دیگر مزاحم 
نشود. این رفتار خیلی تاثيرگذار بود و 
او دیگر مزاحم نشد. این معضل در سایر 
سازمان‌های امدادی وجود دارد. در این 
حوزه با همکاری سازمان مدیریت بحران 
کشور در حال راه‌اندازي سامانه واحد امداد 
و نجات هستیم که اگر عملیاتی شود بیش از نیمی 
از مزاحمت‌های تلفنی هم از بین می‌رود. این البته 
یکی از مزایای سامانه‌های یکپارچه امدادی است؛ 
علاوه بر آن سرعت در رسیدن به حوادث نیز افزایش 
پیدا می‌کند. مثلا برخی از مزاحمت‌ها به این شکل است 
که فرد با اورژانس کار دارد اما با آتش‌نشانی تماس گرفته و 
ناخواسته مزاحمت ایجاد می‌کند. اما اگر سامانه یکپارچه 
راه‌اندازی شود هر حادثه‌ای اتفاق بیفتد شهروندان با آن 

شماره تماس می‌گیرند.
سامانه یکپارچه امدادی از چه زمانی 

راه‌اندازی خواهد شد؟
جلسات کارشناسی در این‌باره تمام‌شده و ضعف‌های آن 
شناسایی شده است و شاید در مدت یکسال آینده شاهد 
راه‌اندازی این سامانه باشیم. با این سامانه سرعت رسیدن به 
صحنه حوادث زیادی می‌شود. خدمات هم مطلوب‌تر می‌شود. 
اگر همه گروه‌های امدادی که باید به محل حادثه برسند به 

موقع برسند تلفات و خسارت کمتر می‌شود. حوادث کاهش پیدا می‌کند 
و کیفیت خدمات و رضایت شهروندی هم بالاتر خواهد رفت. این کار در 

کشورهای دیگر هم انجام شده است.
متولی این سامانه قرار است کدام ارگان باشد؟ 

احتمالا مدیریت بحران هر استان. البته ما قرار است این سامانه را 
به‌صورت نمونه برای تهران راه‌اندازی کنیم.

اما می‌رسیم به آتش‌نشانان زن. شاهد این هستیم که 
نخستین گروه از آتش‌نشانان زن در آتش‌نشانی تهران جذب 
شدند و قرار است به سایر آتش‌نشانان بپیوندند. لطفا بیشتر درباره 

ماموریت‌های خانم‌های آتش‌نشان توضیح دهید.
در دهه 60ما پلیس خانم نداشتیم و شاید کسی هم فکر نمی‌کرد که نیاز 
باشد اما به مرور زمان احساس نیاز شد. یا در هلال احمر شاید امدادگر 
خانم نداشتیم اما به مرور جذب شد. در آتش‌نشانی هم باید این اتفاق 
سال‌ها قبل می‌افتاد اما حالا این احساس نیاز شدیدتر شده است. در برخی 
از ماموریت‌ها با موقعیت‌هایی مواجه می‌شویم که مخاطب ما خانم‌ها 
هستند. این یکی از پارامترهایی است که باید به سمت آن برویم که اگر 
مثلا در یک استخر بانوان یک حادثه رخ داد امدادگرانی که به آنجا اعزام 
می‌شوند اولویت اول این است که باید از جنس خودشان باشد و خانم‌ها 
بروند و کمک کنند. یا اگر خدای نکرده جسد خانمی قرار بود منتقل شود، 
آتش‌نشان خانم این کار را انجام دهد. به همین دلیل طبق برنامه‌ریزی 
انجام شده 16نفر از خانم‌ها گزینش شدند و هم‌اکنون مراحل پزشکی را 
طی می‌کنند و پس از طی دوره‌های آموزشی به ساختار آتش‌نشانی ملحق 
خواهند شد و در یک ایستگاه در کنار ایستگاه آقایان مستقر خواهند شد و 
فرمانده خانم خواهند داشت اما می‌توانند با آقایان در یک ماموریت حضور 
داشته باشند. در بعضی موارد که ماموریت تخصصی است می‌توانند در 
حوزه خودشان عمل کنند. یعنی برای امداد و نجات خانم‌ها به ماموریت 
بروند. البته این موضوع به 16نفر بسنده نیست و از این به بعد وقتی قرار 
است ایستگاه جدیدی را کلنگ بزنیم آن را دو منظوره می‌بینیم. یعنی 
ساختار ایستگاه در خودش خانم‌ها را خواهد داشت که ترکیبی باشد و از 
این به بعد جذب خانم‌ها را در دستور کار خواهیم داشت و بخشی از نیروی 
انسانی ما را باید خانم‌ها تشکیل دهند و جزئی از برنامه سازمان ما باشند.

آتش‌نشانان در ماموریت های‌شان در حال دست و پنجه نرم 
کردن با خطر هستند. برای حمایت از آنها در حوزه سلامت و بیمه چه 
اقداماتی انجام شده است. آتش‌نشانان تحت پوشش چه نوع بیمه‌ای 
هستند و اگر در ماموریت دچار مشکلی شوند چطور جبران می‌شود؟
همکارانم در معرض آسیب‌های جسمی و روحی متعددی قرار دارند. 
بخشی از آتش‌نشانان مثلا بعد از گذشت 10سال از یک حادثه دچار 
عوارض می‌شوند. عده‌ای بعد از بازنشستگی دچار عوارض می‌شوند. 
بخشی از این عزیزان به وضعیت‌شان در شرکت شهر سالم رسیدگی 
می‌شود و درصدی ازکارافتادگی به آنها تعلق می‌گیرد. اما سطح آن 
طوری نیست که رضایتمندی ایجاد کند. همکارانم انتظار دارند که تحت 
پوشش خاصی قرار بگیرند که اگر خدای نکرده مورد فوتی اتفاق افتاد 
پذیرش ایثارگری اتفاق بیفتد. در حال پیگیری این برنامه‌ها هستیم. چون 
آتش‌نشانان تهران کارمند رسمی دولت هستند گستردگی که جامعه 
کارگری از سیستم درمان متنوع دارند برای این عزیزان کمتر است که در 

حال برنامه‌ریزی برای برطرف کردن آن هستیم.
آتش‌نشانانی که در حوادث جان خود را از دست می‌دهند 
یا دچار نقص عضو می‌شوند شهید یا جانباز محسوب می‌شوند یا خیر؟
به‌صورت رسمی و کشوری نه و ما به‌دنبال این هستیم که اتفاقات خوبی 
در این رابطه بیفتد اما ما به‌طور داخلی در آتش‌نشانی کمک‌هایی به‌عنوان 

شهید به خانواده این عزیزان می‌کنیم.
در ابتدای صحبت های‌تان درباره دستاوردهای 
مدیریت‌تان در چند ماه اخیر صحبت کردید. حالا می‌پرسم بعد از 
پایان دوره مدیریت‌تان در آتش‌نشانی و زمانی که می‌خواهید این 
مدیریت را واگذار کنید مهم‌ترین دستاورد و میراث شما برای این 

سازمان چه خواهد بود؟
جنس آتش‌نشانان، جنس ایثارگری است و افرادی هستند که شاید کمتر 
پیدا شود کسی که مثل این افراد به‌رغم اینکه مشکلات معیشتی دارند در 
ماموریت‌شان کوتاهی نمی‌کنند و از سرعت و کیفیت ماموریت‌شان کم 
نمی‌شود و نخواهد شد. جا دارد برای این جنس از افراد تلاش مضاعف 
شود. برنامه من این است که در این مدتی که در آتش‌نشانی خواهم 
بود به‌طور ساختاری عمل کنم که ماندگار باشد. در حوزه‌های نیروی 
انسانی، مسکن آتش‌نشانان و تامین تجهیزات قدم‌های بلندی برداریم. 
مثلا در حوزه تامین درآمد پایدار باید به نقطه مطلوبی برسیم تا اگر در 
بودجه دچار مشکلی شدیم در خدمات دهی مشکلی پیش نیاید. چون ما 
نمی‌توانیم ایمنی و امنیت شهر را به پول و بودجه گره بزنیم. چرا که جبران 
ناپذیر است. اگر بتوانیم کارهای ساختاری را انجام دهیم کار بزرگی انجام 
شده است. در حوزه پیشگیری هم کارهای خوبی در حال انجام است که 
یک نمونه آن رونمایی از سامانه هوشمند اعلام حریق بود که هفته‌های 
قبل انجام شد. این کار باعث می‌شود در تهران مالکان به این سامانه 
متصل باشند و نخستین جایی که بعد از وقوع حادثه باخبر می‌شود سامانه 
125است. حسن این سامانه این است که ما سریع‌تر به محل وقوع حادثه 
خواهیم رسید. از سوی دیگر ساختمان‌ها شناسنامه‌دار خواهند شد و طی 

آن می‌دانیم که کدام ساختمان ایمن و کدام ناايمن است.

شناسایی کردند و در جریان بررسی‌ها دریافتند که 
وی در خانه‌ای در یکی از روستاهای اطراف نورآباد 
مخفی شده است. به این ترتیب تیم‌های عملیاتی 
راهی این محل شدند و متهم را یک ساعت پس از 

وقوع جنایت دستگیر کردند.
به‌دنبال این حادثه، محمد زیرک، دادستان عمومی 
و انقلاب شهرستان دلفان گفت: در این حادثه 6نفر 
از اعضای یک خانواده شامل پدر، مادر و 4 فرزند آنها 
توسط برادر پدر خانواده که جوانی 36ساله است به 
قتل رسیدند. وی افزود: با دستگیری متهم وی اعتراف 
کرد که مدتی قبل با برادرش بر سر ارثیه و مسائل 
مالی دچار اختلاف و در نهایت عصبانیت آنی شده و 
به همین دلیل دست به این جنایت زده و از این اقدام 

خود پشیمان است.
دادستان دلفان از همه بزرگان، ریش سفیدان و افراد 
صاحب نفوذ تقاضا کرد چنانچه مسائلی از قبیل 
اختلافات مالی، ملکی، خانوادگی و... در بین اقوام رخ 

می‌دهد این عزیزان با وساطت و پادرمیانی مانع از 
تنش‌ها و درگیری‌ها شوند تا خدای ناکرده شاهد 

این حوادث  تلخ نباشیم.


